
 

 

                                                                                                PATVIRTINTA:              

                                                                                               Įsakymas 2023 -10- 22 Nr. (1.3) V-21 (A) 

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                               Direktorė Aušra Krugelienė        

 

 

RADVILIŠKIO RAJONO BAISOGALOS MOKYKLOS – DARŽELIO 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMA 

 

„AUGU SVEIKAS IR LAIMINGAS“ 

2023-2028 m.  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS. 

 

   1. Baisogalos mokyklos-darželio Sveikatos stiprinimo programa  „Augu sveikas ir laimingas“  2023 – 

2028 metams sudaryta atsižvelgiant į prioritetinius Švietimo tikslus, ugdymo programas, strateginius 

įstaigos tikslus, bendruomenės poreikius, nustato penkeriems metams tikslus bei uždavinius, apibrėžia 

prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. 

   2. Programa siekiama formuoti mokinių ir ikimokyklinių grupių vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius, 

bendromis mokytojų ir bendruomenės pastangomis kurti integruotą, visą apimančią sveikatos stiprinimo 

sistemą bei sveikatai palankią aplinką. 

   3. Programos turinys apima ankstyvąjį, ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį  ugdymą.   

   4. Programa parengta atsižvelgus į mokyklos-darželio strateginį planą, patvirtintą direktoriaus įsakymu 

2021-04-06 Nr.(1.3) V-7, 2023-2024 mokslo metų ugdymo planą, patvirtintą  direktoriaus įsakymu 2023-

09-05 Nr.(1.3) V-18, mokyklos-darželio 2023 m. veiklos planą, patvirtintą direktoriaus įsakymu 2023-01-

05 Nr. (1.3.) V-2 , vidaus audito rezultatus. 

   5. Programą įgyvendins mokyklos-darželio administracija, pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese 

dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai. 

 

II. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI IR 

IŠVADOS: 

Įgyvendinant sveikatos stiprinimo programą „Augu sveikas ir laimingas“  2018-2022 m. m 

buvo remtasi  vienu iš svarbiausių prioritetų -  siekti  harmonijos mokyklos gyvenime, skiriant daug 

dėmesio  sveikesnei mokyklos aplinkai, tarpusavio santykių gerinimui, fizinei ir psichinei sveikatai, vaikų 

higienai, mitybai ir fiziniam aktyvumui, taip pat sveikatos ugdymui bei socialiniams ryšiams. Mokykla 

nuolat bendradarbiauja su kitomis Radviliškio rajono  ir šalies  mokyklomis. Įgyvendindama bendrus 

sveikatinimo projektus aktyvai bendradarbiauja su Radviliškio savivaldybės  visuomenės sveikatos biuru, 

Baisogalos gimnazija, Baisogalos kultūros centru.  Programos įgyvendinimui realizuoti buvo sudarytos 

sąlygos visiems bendruomenės nariams aktyviai dalyvauti , stiprinant kiekvieno ugdytinio sveikatos 

stiprinimo kompetencijas.  Efektyviai igyvendinima Socialinio ir emocinio ugdymo programą Lions 

Quest „Laikas kartu“. 

Ugdytiniai kasmet dalyvaudavo  projektuose:  a) Lietuvos mokyklų žaidynėse; b) 

ikimokyklinio ugdymo projekte „Žaidimai moko“ . Mokyklos-darželio jaunųjų sportininkų komanda 

užėmė lyderių pozicijas Lietuvos mokyklų žaidynių kvadrato ir  estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

varžybose. Sudarytos galimybės  ugdytinių judriai 30 min. pertraukai organizuoti. 

Organizuoti  įvairūs klasių, grupių, bendruomenės projektai ir renginiai, vaikų socializacijos 

vasaros poilsio programos. Įstaigoje kartą per pusmetį vyko paskaitos, seminarai visai bendruomenei. 

Nuolat naudojami metodai: judri veikla,  mankštos, debatai, diskusijos, konkrečių situacijų nagrinėjimas. 

Įstaigos bendros veiklos: bėgimai, sveiko maisto pristatymo valandėlės, talkos. Mokymosi procesas ir 

naudojami metodai vis  labiau orientuojami į aktyvų, smagų mokymąsi per vaikų patirtį, labiau 

atsižvelgiama į klasių emocinio klimato gerinimą.   

   Aktyvus  darbas su tėveliais suteikė galimybę keisti mitybos įpročius ir pradėti sveikiau 

maitintis. Įvedus sveikatai palankius maisto produktus ir palaipsniui perėjus prie sveikesnės mitybos, 



naujas meniu pradėjo patikti ir tėveliams, ir vaikams. Mokykla dalyvauja ES ir biudžeto lėšomis 

remiamose programose „Pienas vaikams“, „Vaisių ir daržovių vartojimo skatinimas mokyklose“. 

Per šį laikotarpį buvo  sukurtos ar atnaujintos sveikatingumo erdvės: atnaujinti lauko 

žaidimų aikštelės takai, įrengtos naujos dviejų vietų supynės, paruošti sportinių užduočių takeliai, 

mokyklos teritorija aptverta nauja tvora. Nuolat gausinama baldų,  metodinių priemonių, reikalingų 

sveikatos ugdymui materialinė bazė. Sunkiau sekėsi pagerinti  mokyklos-darželio baseino funkcionavimą, 

sudarant sąlygas  integruoti  plaukimo programą integravimui 1-4 klasių mokiniams ir plaukimo pratybas 

ikimokyklinio amžiaus vaikams. 

Ugdymo veiklų patirtys nuolat  buvo skleidžiamos mokyklos bendruomenėje ir už jos ribų. 

Padidėjo mokinių fizinis aktyvumas, dalyvavimas įvairiuose mokyklos, rajono organizuojamuose 

projektuose, konkursuose.  

Džiugu, kad mokyklos-darželio bendruomenei  sveikatos stiprinimas tampa kasdieniu 

gyvenimo būdu, todėl mokykla, pradėjusi eiti sveikatą stiprinančios mokyklos keliu, neketina nutraukti 

šios veiklos, atvirkščiai, stengiasi tobulėti ir ieškoti naujų idėjų.  

 

III. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI 

 

Tikslas: 

Užtikrinti  mokyklos-darželio bendruomenės narių geros savijautos, fizinės ir emocinės  sveikatos įgūdžių 

stiprinimą, saugaus, sveiko asmens  ir bendruomenės kūrimą. 

Prioritetai:  

1. Nuoseklus ir reguliarus vaikų socialinių, emocinių kompetencijų ugdymas. 

2. Pozityvaus mokyklos-darželio bendruomenės mikroklimato kūrimas. 

3. Pedagogų profesinių kompetencijų tobulinimas, siekiant geresnės ugdymo kokybės. 

 

IV. VEIKLOS PLANAS . 
 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, LAUKIAMI 

REZULTATAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

Pirma veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, 

POLITIKA IR KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS. 

 

Uždavinys: Užtikrinti sveikatą stiprinančios mokyklos veiklos planavimą ir įgyvendinimą. 

Rodiklis Priemonės Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Atsakingi 

asmenys 

1.1 1.1.1. Kasmet pakoreguoti ir patvirtinti  

sveikatos stiprinimo veiklą organizuojančios 

darbo grupės sudėtį, peržiūrėti atsakomybes už 

atskiras veiklos sritis. 

1.1.2. Pateikti mokyklos-darželio bendruomenei 

metų darbo planą ir informaciją apie sveikatą 

stiprinančios mokyklos veiklą . 

1.1.3. Organizuojant sveikatingumo veiklą 

įtraukti visus bendruomenės narius,  

organizuojant sveikatinimo veiklą, dalyvaujant 

projektų kūrime, priimant sprendimus sveikatos 

stiprinimo klausimais. 

2023-2028 

 

 

 

Kasmet 

 

 

2023-2028 

Direktorė 

 

 

 

Darbo grupė 

 

 

Darbo grupė 

1.2. 1.2.1. Kuriant mokyklos-darželio sveikatos 

stiprinimo veiklos vertinimo sistemą naudoti 

mokyklos audito informaciją.     

1.2.2. Sveikatos stiprinimo veiklos sritis įtraukti  

į mokyklos-darželio metinius veiklos planus, 

neformaliojo švietimo programas, 

Kasmet  

 

 

Kasmet  

 

 

Direktorės 

pavaduotoja  

ugdymui 

Mokytojai 

 

 



ikimokyklinio, priešmokyklinio  ugdymo grupių 

ir pradinių klasių mokytojų veiklų programas.   

1.2.3. Sudarant planus, vertinant ir aptariant 

sveikatos stiprinimo rezultatus, atsižvelgti į 

tėvų, mokinių, visų bendruomenės narių 

nuomonę.    

 

 

Kasmet  

 

 

 

Darbo grupė 

1.3. 1.3.1. Aktyvinti visuomenės sveikatos 

priežiūros specialisto dalyvavimą įgyvendinant 

sveikatos stiprinimo ir saugojimo programą 

(personalo supažindinimas su vaikų sveikatos 

problemomis, informacijos apie rizikos 

veiksnius, profilaktines priemones, sergamumo 

rodiklių pateikimas, informacinių edukacinių 

veiklų organizavimas).  

2023-2028 Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

1.4.  1. 4. 1. Atlikti sveikatos stiprinimo veiklos 

vertinimą atsižvelgiant į ,,plačiojo“ įsivertinimo 

problemines sritis.  

Kartą metuose Darbo grupė 

Laukiamas rezultatas: Sveikatos stiprinimo ir saugojimo veikla vyks planingai, bus sukurta 

vertinimo sistema. Sveikatos stiprinimo veiklą organizuojanti grupė informuos ir sutelks 

bendruomenės narius nuosekliai sveikatos stiprinimo veiklai. Sveikatos ugdymas bus įtrauktas į 

metinį veiklos planą ir įstaigos strateginį planą. Parengtas sveikatos stiprinimo grupės veiklos 

organizavimo  aprašas , reglamentuos veiklos organizavimo kriterijus  ir vertinimą. 

 

Antra veiklos sritis. PSICHOLOGINĖ APLINKA     

 

Uždavinys: Plėtoti pasitikėjimą ir partnerystę, pagrindine vertybe laikant gerus mokyklos-darželio 

bendruomenės narių tarpusavio santykius. 

Rodiklis Priemonės Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Atsakingi asmenys 

2. 1.  2.1.1 Kasmet organizuoti seminarus 

streso valdymo, konfliktų sprendimo, 

bendravimo įgūdžių tobulinimo 

temomis įstaigos bendruomenei. 

2.1.2. Organizuoti ugdytiniams 

neuroedukacinius užsiėmimus savęs 

pažinimo, emocijų valdymo 

klausimais.(kartą per pusmetį) 

kiekvienai klasei ir grupei. 

2.1.3. Vykdyti  LR vyriausybės 

nutarimų ir  įstatymų,  

reglamentuojančių specialiųjų poreikių 

ugdytinių ugdymą, sklaidą. 

2.1.4. Tirti tėvų nuomonę apie  

specialiųjų ugdymo(si) poreikių bei 

socialiai remtinų vaikų  rūpinimąsi 

mokykloje-darželyje. 

2023-2028 

 

 

 

2023-2028 

 

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

2023-2028 

Administracija 

 

 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

 

 

 

Administracija 

 

 

 

Darbo grupė 

VGK 



2. 2.  2.2.1. Aktyvinti  šeimos dalyvavimą 

ugdymo veiklose, organizuojant tėvų 

dienas, diskusijas, varžybas, šeimos 

projektų pristatymus, šeimos darbų 

parodas. 

2.2.2. Ieškoti naujų būdų ir metodų 

palankiai grupės bendruomenės 

psichosocialinei aplinkai (tarpusavio 

bendravimas, bendravimas su šeimos 

nariais). 

2023-2028 

 

 

 

 

2023-2028 

Mokytojai 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

2. 3.  2.3.1. Peržiūrėti ir patobulinti klasių ir 

mokyklos-darželio elgesio taisykles, 

akcentuoti jų svarbą ir viešumą. 

2.3.2. Dalyvauti įvairiose rajoninėse, 

respublikinėse akcijose: „Savaitė be 

patyčių“, „Tolerancijos diena“, „Vasaris 

– sveikatingumo mėnuo“ „Draugiška 

mokykla“ , „Mes bėgame“ , „Olimpinis 

mėnuo“, „Judėjimas – sveikatos 

vitaminas“ ir kt.  

2.3.3. Dalyvauti Radviliškio rajono 

savivaldybės, įvairių fondų 

finansuojamuose projektuose ir  

programose 

2.3.4. Organizuoti sveikatinimo akcijas 

mokyklos-darželio bendruomenei. 

2.3.5. Vykdyti darbuotojų, tėvų ir 

ugdytinių apklausas, siekiant išsiaiškinti 

jų požiūrį į sveikatos stiprinimą. 

 

 Iki 2024  

 

 

2023-2028 

 

 

 

 

 

 

2023-2024 

 

 

 

Kasmet 

 

Kasmet 

Vadovai 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

Darbo grupė 

 

Darbo grupė 

Laukiamas rezultatas: Bus tenkinami įvairių gabumų vaikų poreikiai, tėvų lūkesčiai. Gerės 

bendruomenės narių tarpusavio santykiai, vyraus draugiška atmosfera. Bendruomenės nariai 

motyvuotai sieks išsikeltų tikslų įgyvendinimo sveikatinimo srityje. Sukurtas geras bendruomenės 

mikroklimatas užtikrins visų narių pasitikėjimą vieni kitais, stresinių situacijų mažėjimą. Saugi 

mokyklos aplinka, gera ugdytinių savijauta, savęs pažinimas ir asmeniniai tobulėjimo tikslai 

užtikrins teigiamą kiekvieno vaiko pažangos pokytį.  

 

Trečia veiklos sritis. FIZINĖ APLINKA. 

 

Uždavinys: kurti saugią, sveiką, higienos reikalavimus atitinkančią aplinką. 

 

Rodiklis Priemonės Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Atsakingi asmenys 



3.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1. Įvertinti mokyklos-darželio 

išorinę ir vidinę aplinką dėl atitikties 

visuomenės sveikatos priežiūros aktų 

reikalavimams, informuoti 

bendruomenę ir priimti sprendimus. 

3.1.2.  Įrengti mokykloje-darželyje 

sensorinį kabinetą. 

3.1.3. Gausinti materialinę bazę 

sveikatos ugdymui reikalingais baldais, 

metodinėmis priemonėmis, atliekant 

poreikių analizę. 

3.1.4. Pagerinti baseino funkcionavimą, 

sudarant sąlygas plaukymo pratyboms 

organizuoti. 

3.1.5. Gerinti sąlygas neformaliam 

vaikų ugdymui (sporto sekcijų, klubų 

veiklai) derinant tėvams ir vaikams 

patogų laiką. 

3.1.6. Užtikrinti ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų aktyvią 

veiklą lauke. 

Kasmet iki 

rugsėjo 1d.  

 

 

 

Iki  2024  

 

Kasmet iki 

sausio 1d.  

 

 

Iki 2023-12-01 

 

 

 

2023-2028 

 

 

 

2023-2028 

Administracija 

 

 

 

 

Administracija 

 

Vadovai  

 

 

 

Vadovai , plaukimo 

instruktorius. 

 

 

Vadovai 

 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  

ugdymo mokytojos 

3.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.1. Telkti mokyklos-darželio 

bendruomenę sveikatinimo veiklai, 

sudarant sąlygas organizuoti renginius ir 

dalyvauti juose. 

3.2.2. Skatinti dalyvauti miestelio, 

rajono, šalies ir tarptautiniuose fizinį 

aktyvumą skatinančiuose renginiuose, 

projektuose:  Lietuvos mokyklų 

žaidynėse, konkurse ,,Sveikuolių 

sveikuoliai“, ikimokyklinių grupių 

ugdytinių respublikiniame  projekte 

„Futboliukas“. 

3.2.3. Tradicinių mokyklos-darželio 

veiklų organizavimas: Lietuvos 

mokyklų žaidynių varžybos, žiemos, 

rudens ir pavasario sportinės pramogos, 

plaukimo varžybos „Plaukiu už 

Lietuvą“, tarpklasinės varžybos, 

praktinė konferencija 1-4 klasių 

mokiniams „Sveikatos akademija“ 

„Apibėk mokyklą“, „Judrioji 

pertrauka“. 

2023-2028 

 

 

 

2023-2028 

 

 

 

 

 

 

 

2023-2028 

 

 

 

 

Administracija 

 

 

 

Mokytojai  

Darbo grupė 

 

 

 

 

 

 

Vadovai, 

Mokytojai 

 

 

 

3. 3.  3.3.1. Užtikrinti rekomenduojamas 

paros energijos ir maistinių medžiagų 

normas vaikams, laikantis sveikos 

mitybos principų bei taisyklių.  

3.3.2. Dalyvauti ES ir valstybės 

remiamose programose ,,Pienas 

vaikams“, Vaisių vartojimo skatinimo 

programa.  

3.3.3. Gerinti ugdytinių maitinimo 

organizavimo kokybę: 

a) kalkuliacinėse  kortelėse padidinti 

daržovių kiekį ir įvairovę; 

b) sudarant dienos meniu, didesnį 

2023-2028 

 

 

 

2023-2028 

 

 

 

2023-2023 

 

 

 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros  specialistė 

 

 

Administracija 

 

 

 

Administracija, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros  specialistė 

 

 



dėmesį skirti maisto suderinimui; 

3.3.4. Užtikrinti geriamojo vandens 

vartojimą, kokybę ir aprūpinimą. 

 

 

 

2023-2028 

 

Administracija, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros  specialistė 

 

Laukiamas rezultatas: Bus toliau kuriama saugi, fizinį aktyvumą skatinanti mokyklos-darželio 

aplinka, atnaujintos lauko žaidimų aikštelės, poilsio zonos, vidaus erdvės. Didės bendruomenės 

indėlis į mokyklos-darželio sveikos ir saugios gyvensenos veiklos organizavimą. Gerės ugdytinių ir 

suaugusiųjų mityba, aprūpinimas kokybišku geriamuoju vandeniu. Mokyklos-darželio 

bendruomenė aktyviau dalyvaus sveikatinimo renginiuose. Darželio-mokyklos ugdytiniams 

sudarytos geros sąlygos lankyti papildomas veiklas (rytų kovos menų, šokio ir kt.) 

 

 

Ketvirta veiklos sritis. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALIEJI IŠTEKLIAI.  

Uždavinys: Sutelkti išteklius sveikatos stiprinimui ir sveikatos ugdymui. 

 

Rodiklis Priemonės Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Atsakingi asmenys 

4. 1.  4.1.1. Sudaryti sąlygas pedagogų 

dalyvavimui seminaruose, gerosios 

patirties sklaidos rajone, šalyje, užsienyje 

renginiuose, susijusiuose su sveikatos 

ugdymu ir sveikos gyvensenos 

populiarinimu.  

4.1.2. Mokytojų tarybos, metodinių 

grupių posėdžių, tėvų susirinkimų metu 

rengti pranešimus, ieškoti naujų būdų ir 

metodų sveikatos stiprinimo, sveikatos 

ugdymo procesui organizuoti.  

4.1.3. Inicijuoti naujos kvalifikacijos 

tobulinimo programos įgyvendinimą 

„Pozityvaus elgesio palaikymo ir 

intervencijų sistemos I pakopos 

mokykloje“ įgyvendinimą. 

4.1.4. Organizuoti pasidalinimo gerąja 

patirtimi, kvalifikacijos tobulinimo kursų 

medžiagos sveikatos stiprinimo 

klausimais sklaidą .  

2023 -2028   

 

 

 

 

 

2023-20228 

 

 

 

 

2023-2025 

 

 

 

 

2023-2028 

Vadovai 

 

 

 

 

 

Vadovai  

Mokytojai 

 

 

 

Vadovai  

 

 

 

 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

4.2. 4.2.1. Užtikrinti, kad metiniuose grupių 

veiklos planuose, pradinių klasių 

vadovavimo klasei planuose numatytos 

temos, atitiktų vaikų amžių ir poreikius. 

4.2.2. Tėvų susirinkimų metu informuoti 

ugdytinių tėvus apie sveikatos saugojimo 

ir stiprinimo priemones, įgyvendinamas 

mokykloje-darželyje, skatinti tėvelius 

teikti pasiūlymus šios veiklos 

įgyvendinimui.  

4.2.3. Skatinti pedagogus savo aktyviu 

pavyzdžiu sveikai gyventi, organizuojant 

švietėjišką veiklą, aktyvinant 

bendradarbiavimą su Radviliškio rajono 

PPT specialistais, vaikų teisių tarnyba, 

Radviliškio sveikatos biuru. 

Kasmet  

 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

 

Nuolat 

Pavaduotoja ugdymui 

 

 

 

Mokytojai, darbo 

grupė. 

 

 

 

 

Darbo grupė  



 

4. 3.  4.3.1. Ikimokyklinio ugdymo grupes 

aprūpinti IKT ir moderniomis ugdymo(si) 

priemonėmis ir jomis tikslingai naudotis 

ugdymo procese. 

2023-2025 

 

 

 

Vadovai 

 

4. 4.  4.4.1. Aktyviai bendrauti ir 

bendradarbiauti su Baisogalos miestelio,  

Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos, 

Radviliškio lopšelio–darželio 

„Žvaigždutė“, Krekenavos lopšelio– 

darželio „Sigutė“, Radviliškio rajono 

Atviro jaunimo centro „Jaunimo erdvė“ 

Baisogalos skyriaus bendruomenėmis,   

vykdant sveikatos ugdymo projektus. 

4.4.2. Įtraukti sveikatos stiprinimo temas 

aktyviai vykdant kultūrinius renginius su 

Baisogalos kultūros centru, biblioteka.  

4.4.3.Stiprinti bendradarbiavimą su 

Baisogalos seniūnijos socialiniais 

darbuotojais, teikiant pagalbą ir vykdant  

švietėjišką veiklą socialinės rizikos 

šeimoms 

2023-2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023-2028 

 

 

2023-2028 

Vadovai  

Mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

VGK 

Darbo grupė 

Laukiamas rezultatas: Pedagogai aktyviau kels kvalifikaciją sveikatos saugojimo ir stiprinimo 

srityje. Darbas vaikų sveikatos kompetencijos srityje bus nuoseklus ir sistemingas. Į sveikatingumo 

ugdymą aktyviai įsitrauks visa mokyklos-darželio bendruomenė. Pagerės pedagogų sveikatos 

saugojimo ir stiprinimo kompetencija, įgytos žinios bus perteikiamos metodinėse grupėse, 

mokytojų taryboje. Aktyvės bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, suaktyvės pedagogų 

veikla mokykloje-darželyje ir už jo ribų. Socialinės rizikos šeimose pagerės socialiniai, sveikos 

gyvensenos formavimosi įgūdžiai.  

 

Penkta veiklos sritis. SVEIKATOS UGDYMAS. 

 

Uždavinys: Užtikrinti sveikatos ugdymo kokybę. 

 

Rodiklis Priemonės Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Atsakingi asmenys 

5. 1.  5.1.1. Integruoti į ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

programų turinį šias programas: 

a) Tarptautinę socialinių įgūdžių ugdymo 

programą „Zipio draugai“ 

(priešmokyklinio ugdymo grupėse); 

b) Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos (ikimokyklinėse, 

priešmokyklinėse grupėse, 1-4 klasėse); 

c) socialinio ir emocinio ugdymo 

programą Lions Quest „Laikas kartu“ 

(pradinėse klasėse) 

d) Gyvenimo įgūdžių bendrąją programą 

1 ir 3 klasėse (nuo 2023 m.) 2 ir 4 klasėse 

(nuo 2024 m.  )integruojant temas į kitus 

dalykus. 

5.1.2. integruoti  sveikatos ugdymą į 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio  

2023-2028 

 

 

2023-2028 

 

 

2023-2028 

  

 

 

2023-2024 

 

 

2023-2028 

 

 

 

2023-2028 

 

Administracija 

 

 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

 

Mokytojai 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

Mokytojai 

 



ugdymo grupių metinės veiklos planus, 

neformaliojo švietimo programas. 

5.1.3. Plaukimą integruoti į kūno kultūros 

pamokas ir ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  ugdymo grupių veiklas. 

 

 

 

2023-2028 

 

 

 

 

 

Plaukimo instruktorius 

Mokytojai 

5. 2.  5.2.1. Organizuoti mokyklos-darželio 

bendruomenės sveikatos ugdymo 

projektus, ugdančius vartojimo kultūrą, 

propaguojančius sveiką gyvenimo būdą. 

5.2.2. Organizuoti mokinių vasaros 

poilsio stovyklas, stiprinančias mokinių 

sveikatos kompetencijas. 

Kartą metuose 

 

 

 

Kasmet  

Darbo grupė  

VGK 

 

 

Pagalbos specialistai 

Pradinių klasių 

mokytojos 

5.3.  5.3.1. Užtikrinti ugdymo procese taikomų 

metodų įvairovę.  

5.3.2. Planuojant projektinę sveikatos 

stiprinimo veiklą, atsižvelgti  į laikmečio 

aktualijas, ugdytinių turimus gyvenimo 

įgūdžius, naujoves. 

5.3.3. Įtraukti mokyklos-darželio tėvų 

atstovus į vaikų sveikatos saugojimo ir 

stiprinimo darbo grupę.  

5.3.4. Sistemingai informuoti tėvus apie 

mokykloje-darželyje sveikatos ugdymą 

susirinkimų metu, mokyklos-darželio 

tinklapyje, stenduose, asmeniškai.  

5.3.5. Kasmet parengti ir pristatyti 

bendruomenei ataskaitą apie sveikatos 

programos įgyvendinimą. 

2023-2028 

 

2023-2028 

 

 

 

2023-10-02 

 

 

2023-2028 

 

 

 

2023-2028 

Mokytojai 

 

Mokytojai, specialistai 

 

 

 

Direktorė 

 

 

Administracija, 

Mokytojai 

 

 

Darbo grupė 

Laukiamas rezultatas: Sveikatos ugdymas bus organizuojamas atsižvelgiant į ugdytinių poreikius, 

ugdymo turinys labiau atitiks vaikų amžių, individualius poreikius. Didės aktyvių ugdymo metodų 

įvairovė. Sveikatos ugdymas bus orientuotas į gyvenimo įgūdžių ugdymą visose amžiaus pakopose. 

Daugės tėvų susipažinusių su sveikatos ugdymo organizavimu mokykloje-darželyje, visi 

bendruomenės nariai aktyviai dalyvaus ir pritaikys žinias ir įgūdžius sveikatos stiprinimo ir 

saugojimo srityje. Ugdytiniai įgys įgūdžių, padedančių pasiekti sėkmę mokykloje ir gyvenime.  
 

 

Šešta veiklos sritis. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS PATIRTIES SKLAIDA. 

 

Uždavinys : Skleisti sveikatą stiprinančios mokyklos patirtį vietos bendruomenei ir už jos ribų. 

 

Rodiklis Priemonės Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Atsakingi asmenys 

6. 1.  6.1.2. Sveikatos stiprinimo veiklos darbo 

grupės planus įtraukti į mokyklos-

darželio metinės veiklos planą. 

6.1.2. Organizuoti sveikatinimo renginius 

įstaigos darbuotojams, įtraukiant visą 

įstaigos bendruomenę.  

6.1.3.Skatinti pedagogus ir specialistus 

organizuoti seminarus, skaityti 

pranešimus, ruošti ir publikuoti 

straipsnius, vesti atviras veiklas, rengti 

lankstinukus, medžiagą tėvams ir kt. 

6.1.4.Kaupti ir nuolat papildyti sukauptą 

Kasmet 

 

 

Kartą metuose 

 

 

Nuolat 

 

 

 

 

Nuolat 

Darbo grupės 

koordinatorė. 

 

Administracija, darbo 

grupė 

 

Vadovai  

Darbo grupė. 

 

 

 

Mokytojai 



medžiagą sveikatos stiprinimo 

klausimais, numatyti vietą sveikatos 

stiprinimo veiklos pavyzdžiams. 

6.1.5.Supažindinti mokyklos-darželio 

bendruomenę su sveikatos stiprinimo 

veikla.  

6.1.6. Teikti informaciją apie mokyklos -

darželio sveikatos stiprinimo veiklą 

internetiniame puslapyje 

www.baisogalosmd.radviliskis.lmlt, 

mokyklos-darželio socialinio tinklo 

svetainėje, Tamo dienyne, spaudoje, 

stenduose, miestelio bendruomenės 

internetiniame puslapyje, Lietuvos sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo svetainėje 

www.smlpc.lt. 
 

 

 

 

Kasmet iki 

sausio 1d.  

 

Nuolat 

 

 

Darbo grupė 

 

 

Darbo grupės 

koordinatorė. 

 

Darbo grupė, 

mokytojai 

 

 

6. 2.  6. 2.1. Palaikyti glaudžius ryšius su šalies 

ikimokyklinio, pradinio ugdymo 

įstaigomis dalyvaujant bendruose 

renginiuose, seminaruose, pasitarimuose, 

konferencijose. 

6.2.2.Parengti informacinės medžiagos 

bukletus apie sveikatos stiprinimo veiklas 

ir patirtį. 

6.2.3.Skatinti bendruomenės narių 

aktyvumą, skleidžiant patirtį sveikatos 

stiprinimo ir saugojimo srityje už 

mokyklos-darželio ribų. Suteikti 

galimybes dalyvauti visiems norintiems. 

 

2023-2028 

 

 

 

 

Kartą metuose 

 

 

 

2023-2028 

Administracija, darbo 

grupė 

 

 

 

Darbo grupė 

 

 

 

Administracija, darbo 

grupė 

Laukiamas rezultatas: Stiprės bendravimas ir bendradarbiavimas su rajono, šalies įstaigomis, 

socialiniais partneriais. Didės tėvų, kolegų susidomėjimas įstaigos pedagogų veikla. Foto albume 

bus išsaugotos akimirkos iš įvairių sveikatos stiprinimo veiklų. Pedagogai labiau domėsis 

naujovėmis, sistemingai dalyvaus ir skleis sveikatą stiprinančios mokyklos veiklos gerąją patirtį 

rajono ir šalies renginiuose. Kitų įstaigų pedagogai panaudos mūsų mokyklos patirtį efektyvesniam  

sveikatos ugdymui. 

 

V. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS. 

 

1. Programos įgyvendinimas įsivertinamas vadovaujantis metodinėmis rekomendacijomis 

„Sveikatą stiprinančių mokyklų veiklos vertinimo rodikliai ir jų taikymas“, Vilnius 2019. 

2. Sveikatos stiprinimo programos strategija ir organizavimas  nuolat   aptariamos 

metodinėse  grupėse, mokyklos-darželio taryboje, mokytojų taryboje, vaiko gerovės komisijoje, sveikatos 

stiprinimo grupėje, bendravimo su soc. partneriais renginiuose.  

3. Sveikatos stiprinimo klausimai įtraukiami į auditą ir  kartą metuose pateikiama ataskaita 

mokyklos-darželio bendruomenei. 

 

VI. LĖŠŲ ŠALTINIAI. 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos, mokinio krepšelio, rėmėjų, 2% gyventojų pajamų, soc. 

partnerių, projektų, asmeninės mokyklos-darželio bendruomenės narių lėšos. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

http://www.baisogalosmd.radviliskis.lmlt/
http://www.smlpc.lt/


1. Už Programos įgyvendinimą ir vykdymą atsakinga mokyklos-darželio direktorės sudaryta 

sveikatos stiprinimo grupė. 

2. Apie programos vykdymą informuojama mokyklos-darželio internetinėje svetainėje, 

socialinio tinklo Facebook paskyroje,  mokyklos-darželio informaciniuose stenduose, žiniasklaidoje. 

3. Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius bei mokyklos-darželio metinius veiklos planus ir 

strateginį planą, sveikatos stiprinimo programa gali būti koreguojama. 

  ____________________________________ 
 


